



Verksamhetsberättelse 2023

Föreningen Haga-Brunnsvikens Vänner arbetar för att bevara, vårda och utveckla Haga-Brunnsviken-områdets värdefulla kultur- och naturmiljöer. Vi verkar för att planering och beslut som rör området uppfyller intentionerna för Kungliga Nationalstadsparken. Brunnsvikens miljöstatus måste förbättras, påverkan från vägar och bebyggelse minska och rekreationsvärdet höjas. Vi vill att fler ska upptäcka och njuta av områdets natur- och kulturhistoria. Vi ska samverka med andra organisationer och aktörer.

1. Styrelse, revisorer och valberedning

Styrelsen har haft 10 protokollförda sammanträden. Styrelsen har bestått av 7 ledamöter, 2 suppleanter och 1 hedersledamot.

Ordinarie ledamöter: Beatrice Sundberg, ordförande; Sara Åsbrink, vice ordförande; Anitha Hedin, kassör; Ulla Wittrock, sekreterare; Anette Lindström ansvarig för hemsidan; Birgitta Svensson och Peter Edholm.

Suppleanter: Annika Kopponen och Johan von Gerralts.

Hedersledamot: Ella Öström.

Revisorer

Mats Gullberg. Suppleant Anne Murray.

Valberedning

Anne Utter och Lars Bjerin.

2. Årsmöte

Årsmötet ägde rum 22 maj i Café Bellevue. Mötesordförande var Mats Gullberg.

Efter fyra år som föreningens ordförande ställde Anders Bodin inte upp för omval. Föreningen tackar Anders för allt arbete han har lagt ner i föreningen! På årsmötet valdes Beatrice Sundberg till ny ordförande. Hon har suttit i styrelsen sedan år 2015. På årsmötet valdes en nygammal ledamot in, nämligen Peter Edholm samt nyval av Birgitta Svensson.

Efter årsmötet anordnades en timmes guidning i Carl Eldhs ateljé.

3. Ekonomi

Föreningen tecknas av Beatrice Sundberg och Anitha Hedin, kassör, var för sig. Ekonomin har skötts av kassören Anitha Hedin som också upprättat bokslutet.

Årsavgiften höjdes pga höjda utgifter för föreningen, enligt beslut på årsmötet: 230 kr för enskild medlem, 340 kr för familj och 100 kr för ungdomar och studerande upp till 25 år samt föreningar och företag 600 kr.

Årets resultat. Från att år 2022 ha gått med ett underskott gick föreningen med ett överskott år 2023.

4. Samverkan

Haga-Brunnsvikens Vänner är anslutna till Förbundet för Ekoparken och stöder Upprop Kulturarv. Föreningen ingår i Länsstyrelsens Nationalstadsparksråds skötselutskott och i Länsstyrelsens kommunikatörsgrupp som samordnar informationen kring Nationalstadsparken från ett 20-tal aktörer. Länsstyrelsen ger också stöd till Ljusfesten genom layout av en affisch.

Haga-Brunnsvikens Vänner samarbetar kring planfrågor med Förbundet för Ekoparken och Kommittén för Gustavianska Parken.

5. Plan- och byggärenden

Under året har vi bevakat och agerat i frågor runt Brunnsviken. De är bland annat:

Albano. Vi följer upp vår skrivelse till Stockholms stad om att förvandla Roslagsvägen till en stadsboulevard med reducerad hastighet, trädplantering och dubbla cykelbanor.

Annelund. Sedan Solna stad fått ett annat styre har planerna lagts i malpåse men vi fortsätter att bevaka ärendet.

Bergiusdalgången. De befintliga ledningsstolparna längs Bergiusdalgången kommer att bli kvar. Däremot kommer ledningen att markförläggas efter Bergiusdalgången. Förbundet för Ekoparken har tagit initiativ till kolonilotter i området och dessa startade under året.

Bro vid Ålkistan. Passagen för fotgängare och cyklister över Ålkistan är den fulaste och farligaste runt hela Brunnsviken. I alla sammanhang påpekar föreningen detta och önskar att en gång- och cykelbro byggs. Inget hände i ärendet 2023.

Cascade. Tillsammans med Kommittén för Gustavianska parken planerar vi att rekonstruera Pipers vattenfall mitt emot Gustav III:s paviljong. Vattenfallet har testats och kontakt upprättats med Ståthållarämbetet och Statens fastighetsverk som båda ställt sig positiva. Egentligen är det bara full finansiering som saknas.

Hagakullen. Haga-Brunnsvikens Vänner har agerat för att omvandla den nu snåriga Hagakullen till en attraktion med utgångspunkt i den engelska parkens principer. Ståthållarämbetet planerade ett kunskapsseminarium som ställdes in p g a pandemin men bör nu kunna hållas.

Kräftriket. Veterinärhögskolans och senare Stockholms universitets institutionsområde ska få en ny detaljplan. I ett tidigt skede bjöd ägaren, Akademiska hus, på en visning. 2023 redovisades deras planer. Det äldsta institutionsområdet kommer inte att beröras men viss nybyggnation kan komma att förslås i områdets södra del. Haga-Brunnsvikens Vänner bevakar ärendet.

Norrtull. Planen antogs under året av stadsbyggnadsnämnden, men beslutet kan överklagas.

6. Webben

Haga-Brunnsvikens Vänner har en hemsida med Anette Lindström som redaktör. Webben riktas till medlemmarna, stadsplanerare i Solna och Stockholm, Länsstyrelsen, besökande i parken, aktörer i Hagaparken och Brunnsviken-området, dvs. båtklubbar, restauranger, museer med flera samt intresseorganisationer och övriga aktiva i Nationalstadsparken.

7. Facebook och Instagram

Facebookgruppen Haga Brunnsvikensvänner har administrerats av Beatrice Sundberg, Annika Kopponen, Sara Åsbrink och Anette Lindström. Föreningen är även aktiv på Instagram. Ulla Wittrock har under året haft hand om föreningens konto.

8. Haga-BrunnsvikenNytt

Medlemsbladet, med Ulla Wittrock som redaktör, utkom med två nummer. Ett under våren inför årsmötet och ett under hösten cirka en månad innan Ljusfesten.

9. Ljusfesten

Föreningen anordnade Ljusfesten söndag 5 november som fick stor uppslutning. Programmet innehöll fackeltåg, båt i skytteltrafik mellan Vårdshuset Kräftan och Hagaparken, körsång och dans med danselever från Solna kulturskola samt spel på näverlur. I Silvertältet bjöds på musik av Hagakvartetten och Dankos Swinging Pack. Ljusfesten är ett evenemang samplanerat med många aktörer längs Brunnsviken och med projektbidrag från Solna stad.

10. Sommarevenemang

Haga-Brunnsvikens Vänner arrangerade fyra kulturevenemang under sommaren 2023.

18 juni ordnade Sara Åsbrink en guidad vandring i Bergshamra till kompositören Joseph Martin Kraus grav längst ut på Tivoliudden vid Brunnsviken. Vid graven framfördes Kraus musik av medlemmar i Mazerska Kvartettsällskapet.

29 juni spelade Tomas Dankos band ”Dankos Swinging Pack” tillsammans med sångerskan Cecilia Wennerström.

27 juli genomfördes en guidning med Michael Karlsson. Den utgick från Kungliga begravningsplatsen som då var öppen och slutade vid Kinesiska paviljongen.

31 augusti framförde Hagakvartetten (Töres Theorell, Maria Wolf, Sara Åsbrink och Johan Roll) musik av Kraus, Bellman och Wikmanson. I samband med konserterna informerades också om föreningens verksamhet.